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"... Czy jestem blisko czy daleko, zawsze 

myślę o was. I mam tylko jedno 

pragnienie, to, by zachować was 

szczęśliwymi teraz i w wieczności ..."  

Myśli św. Jana Bosko 

Tygodnik parafii  

pw. Przemienienia Pańskiego 

w Polanie   

(do użytku wewnętrznego) 

Rok XXXI 2023, nr. 26   

Wyznać miłość  

 „Choćbym kroczył ciemną doliną, zła się nie ulęknę, bo Ty je-

steś ze mną!” (Ps 23, 4). Jezus mówi do nas w chwilach ciemności:  

w zwątpieniu, goryczy, lęku, a nawet grzechu, a może zwłaszcza wtedy. 

Mówi do nas, kiedy jesteśmy uwikłani w sprawy, które wprowadzają 

nas w ciemną dolinę. Mówi zawsze, nigdy nie przestaje. To od nas zale-

ży, czy chcemy Go słuchać, czy odwracamy się od Niego. Może zdarzyło 

się nam nie przyznać do Jezusa. Z lęku czy wstydu. Ale On nawet  

w najbardziej ciemnych momentach życia powtarza nam, że jesteśmy 

dla Niego ważni, że nasze życie ma sens, że musimy być ostrożni wobec 

zła, ale On zawsze jest blisko. Weźmy sobie do serca słowa Jezusa z dzi-

siejszej Ewangelii: Jeśli ktoś się Mnie wyprze przed ludźmi, tego i Ja się 

wyprę przed moim Ojcem, który jest w niebie.  

Panie Jezu, unikanie okazji do dania świadectwa wiary jest grzechem. 

Nie odwracaj się ode mnie, bądź przy mnie w chwili próby, gdy muszę 

się opowiedzieć, po której jestem stronie. Wybacz mi moje tchórzostwo. 

Kocham Cię. Amen.  
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Rajskie - kwiecień 1945 rok.  

Marek Kusiba opublikował na łamach kwartalnika AKCENT nr 2/2027, kilkanaście wierszy in memoriam 

swojej mamy. Alicja Ochała wychowywała się w Borysławiu, uciekając przed Sowietami jej rodzina prze-

niosła się do Rajskiego, gdzie ojciec kierował kopalnią ropy naftowej. 14-letnia Alicja była świadkiem 

śmierci rodziców, którzy zostali okrutnie zamordowani w kwietniu 1945 roku. Stanisław Ochała był inży-

nierem, miał 35 lat, jego żona Helena z domu Kręcisz była o rok młodsza. Ich dzieci Alicja ze swoim  

7-letnim bratem ukrywały się potem przez dwa tygodnie w grobowcu na katolickim cmentarzu w Raj-

skiem. 

Dzieci zostały uratowane przez polskich żołnierzy z Ośrodka Organizacji Lotnictwa w Krośnie. Latem 

1945 roku Józef Kusiba wywiózł z Rajskiego chłopca i dziewczynkę, która później została jego żoną. Ku-

siba znał Bieszczady jak własną kieszeń, w czasie wojny prowadził przez nie kurierów. Po wojnie zajmo-

wał się  reorganizacją lotnictwa na Podkarpaciu i dysponował amerykańskim stude-bakerem US-6 z na-

pędem na trzy osie; tylko takim pojazdem wojsko mogło dotrzeć do Rajskiego, mosty były pozrywane, 

dlatego poprosiło go o pomoc.  

Marek Kusiba po raz pierwszy opublikował informację o tragicznej śmierci swoich dziadków  

w „Magazynie Literackim” nr 3/ 1981. Obszerniejsza publikacja zawierająca kilkanaście jego wierszy uka-

zała się w kwartalniku „Akcent”  w  2017 roku.  

Pod Tołstą 

Moi dziadkowie / We wspólnym grobie / Bez głów. / Odcięte głowy / Toczą rozmowy / Bez słów. / Nad 

krwawym Sanem / Nogi spętane / Bez stóp. / Związane ręce / Kolczastym wieńcem / Stu kłów. / Sierpem 

księżyca / Cięta tętnica / Złych snów. / Znów tu pod Tołstą / Wojna i Tołstoj / I nów. / A nad Otrytem / Oczy 

zakryte / Ma Bóg.  

Studenne 

Pamięć jak stół / Starty ścierką. / Pęknięte lusterko / Na pół. / Zwyczajny człowiek. / W powietrzu blizna.  

/ Młody mężczyzna / Z siekierą w głowie. / Żaden anarchista / Ani monarchista. / Polak-katolik. / Boże 

broń komunista. / Mózgu półkule / Prawa i lewa / Wiszą na drzewach / Ptaki ścięte bólem. / Miał dwójkę 

dzieci. / Mróz martwą żonę / Stroi w koronę / Zamieci. / Bieszczadzki kwiecień: / Wyją wilki, / Gwiżdżą kul-

ki, / Śmiercią miecie. / Nocą nad Sanem / Hosanna krzyków, / Terkot języków / I lament. / Pamięć jak stół / 

Do gry wspomnieniami. / Jedyny wygrany: / Ból.  

I Alicja wspomina Borysław 

Wieże. Wiertnicze wieże. Las drewnianych szybów. Drewniane chodniki, nawet drogi. Polskie Klondike 

tonęło w błocie, do domów prowadziły pomosty, wydawało mi się, że mieszkamy na statku. Z moim młod-

szym bratem bawiłam się w transatlantyk a jak padało, a tam często padało, nasz dom zamieniał się w 

tonący Titanic. Po deszczu góry parowały, a my baliśmy się, że to płoną kopalnie. No i zapach, słodko-

mdławy, przenikający przez skórę zapach wszędobylskiej ropy. Nawet chleb pachniał ropą, na tę ropę nie 

było sposobu. Wyjechaliśmy stamtąd pod nowe wieże. II Alicja wspomina Rajskie 

Ojciec był wiertaczem. Może nawet inżynierem. W Rajskiem kierował kopalnią. Z Borysławia uciekł tam 

przed Rosjanami albo Niemcami. Było to w czterdziestym drugim albo pierwszym. Myślał, że nad Sanem 

łatwiej przetrwać wojnę. AK radziło mu zabierać rodzinę i wiać nim przyjdą bandy. Nie chciał słuchać: Ja, 

Polak, mam się bać? Złapali oboje na kopalni, gdy mama niosła mu obiad. Siekierą odrąbali im ręce, no-

gi, głowy. Sąsiad doradził: dzieci na cmentarz, to bezpieczne miejsce, grób to dobry schron.  
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Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła   

W dniu, w którym Kościół wspomina swoje dwa filary – 

Piotra i Pawła, spójrzmy pokrótce na życie każdego 

z nich.   

 Szymon, zwany Piotrem, prosty rybak z Betsaidy, był 

stosunkowo dobrze sytuowany, a przy tym pobożny. 

Tak jak inni Żydzi oczekiwał Mesjasza. Wraz ze swoim 

bratem Andrzejem został przez samego Jezusa wezwa-

ny, aby być „rybakiem ludzi”. Więcej, Piotr stał się 

księciem wszystkich apostołów. Dotarł ze świadectwem 

Ewangelii do Rzymu. Tam też poniósł śmierć za czasów Nerona, między 64 a 67 rokiem. Natomiast Szaweł 

z Tarsu, zwany później Pawłem, przez kilka lat pod kierunkiem Gamaliela uczył się prawa żydowskiego 

i zapoznawał się z historią swojego narodu. Potrafił też wytwarzać namioty z płótna i skór. Początkowo 

Szaweł brał udział w prześladowaniach chrześcijan, ale po nawróceniu pod Damaszkiem zaczął głosić 

Ewangelię, zakładał liczne wspólnoty. Aresztowany, mieszkał w Rzymie przez trzy lata. Tam też został 

stracony za czasów Nerona, około 65 roku.  

Wpatrując się w życiorysy Piotra i Pawła zauważamy, w jak przedziwny sposób Pan Bóg potrafi przemie-

niać ludzkie serca. Dzięki spotkaniu z miłosierdziem Bożym zalękniony Piotr staje się odważny, 

a z prześladowcy zmienia się w gorliwego Apostoła Narodów.   

 Patrząc na te dwie sylwetki warto uświadomić sobie przed wszystkim potrzebę gorliwości w głoszeniu 

Ewangelii. Warto uświadomić sobie, że Dobra Nowina jest zawsze nowa i zawsze niesie nowość. W dobie 

„nowej ewangelizacji” musi być przekazywana „z nową gorliwością, nowymi metodami i z zastosowaniem 

nowych środków wyrazu” (VS 106). Zapyta ktoś: po co to wszystko? Przecież Ewangelia się nie zmienia. 

Owszem, ale zmienia się świat, któremu ma być głoszona. Dominikanin Jacek Salij twierdzi, że jedynym 

powodem, dla którego należy gorliwie głosić Ewangelię i zapraszać do Kościoła, jest radość. Wypływa ona 

z faktu, że Bóg obdarował nas swoim Synem. To radość, której nie potrafimy zatrzymać dla siebie, lecz 

musimy się nią dzielić z innymi. Wszystko po to, aby jak najwięcej ludzi mogło się radować razem z nami. 

Chodzi więc o doprowadzeniu ludzi do samego Jezusa Chrystusa.  

 Drugą ważną sprawą w głoszeniu Ewangelii jest wytrwałość pośród prześladowań. Według św. Pawła: 

„Ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość wypróbowaną cnotę, wypróbowana cnota zaś nadzieję”. Nie 

istnieje inna nadzieja dla naszego świata jak Jezus Chrystus. Nadzieja uczy pokładania ufności 

w obietnicach Chrystusa i opierania się nie na własnych siłach, ale na pomocy Ducha Świętego w ludzkich 

dążeniach do pełni życia – życia wiecznego. Nadzieja polega na zwyciężaniu złą siła płynącą z dobra.  

 Aby głosić Dobą Nowinę, jest potrzebny trzeci warunek – wierność na modlitwie. Najlepiej pokazuje to 

przykład samego Jezusa, który zostawiał intensywne życie i oddalał się, żeby odnowić w sobie duchową 

siłę. Podobne przestrzenie są konieczne także dla wszystkich ochrzczonych. Kiedy się modlimy, nasze ży-

cie nabiera odcieni Świętego. Wierność na modlitwie polega na znalezieniu w sobie ufności w Bożą bli-

skość, niezależnie od naszego samopoczucia. A wyzbywając się swoich przywiązań pozwalamy działać Te-

mu, który zna nasze myśli, intencje i pragnienia serca. 

 Święci Apostołowie Piotrze i Pawle, orędujcie za nami u Boga! Amen. 
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1. Kończy się czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. Jednak nadal pamiętajmy o powinności wynagradzania Bożemu Sercu za 

popełniane grzechy, za wszelkie zniewagi i nasze braki w wierze, nadziei i miłości.  

2. W czwartek, 29 czerwca uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Ich wstawien-

nictwu będziemy polecali opiece Bożej wszystkich wierzących, zwłaszcza pasterzy Chry-

stusowej Owczarni. Swoimi modlitwami obejmijmy również obecnego Papieża Francisz-

ka – Piotra naszych czasów.  

3. W piątek ostatni dzień miesiąca wspominamy św. Jana Bosko.  W tym dniu w naszej 

modlitwie będziemy polecać wszystkich dobrodziejów naszej parafii.    

4. W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca czcimy Niepokalane Serce Matki 

Najświętszej i powierzamy Jej matczynej opiece całą naszą codzienność. Serdecznie za-

praszam na Eucharystię i pierwszosobotnie nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca 

Matki Bożej o godz. 8 00.   

5. Dziękuję paniom: Annie Faran, Iwonie Wytyczak i Aleksandrze Ziębie za uporządkowa-

nie skarpy przed Kościołem.  

6. Ofiary na witraże składamy w kopertach na tacę, można też wpłacać na konto. Bóg za-

płać za ofiary.  

 

                         Intencje Mszy Świętych  

25 Czerwiec -  Niedziela                godz. 8 00.   + Anastazja Mańko - 40 rocz. śm.             

 godz. 11 00. + Helena, +Stanisław Michno, + z rodziny  

           godz. 14 30. + Irena Kanik (gr.)      Msza św.  na Olchowcu    

26 Czerwiec  - powiedz. 1) + Irena Kanik (gr.)   2) + Bolesław, + Anna, +Jadwiga, + Maria   

27 Czerwiec  -  wtorek  1) + Irena Kanik (gr.)  2) + Dorota Borzęckich od rodz. Krupińskich  

28 Czerwiec  - środa  1) + Irena Kanik (gr.)  2) + Andrzej Hermanowicz od siostry Krystyny      

29 Czerwiec czwartek    1) +Irena Kanik (gr.)        2) + Dorota Borzęcka od rodz. Domańskich.    

30 Czerwiec - piątek      1) + Irena Kanik (gr.)        2) + Dorota Borzęcka od brata Krzysztofa   

1 Lipiec - sobota    1) + Dorota Borzęcka od Klaudi  2) +Andrzej Hermanowicz od mamy  

2Lipiec  -  Niedziela     

           godz. 8 00.   + Teodora Janiszek              

 godz. 11 00. + Jan Pisarski  

           godz. 14 30. Za Parafian       Msza św.  na Olchowcu            
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